

N^o 107—110.

DZIENNIK RZĄDOWY MIASTA KRAKOWA I JEGO OKRĘGU.

W Krakowie dnia 23 Kwietnia 1849 r.

N^o 3903.

RADA ADMINISTRACYJNA

Okręgu Krakowskiego.

Nadesłane sobie przy odezwie Kommissyi Gubernialnej z d. 29 Marca r. b. do L. 5199 rozporządzenie Galicyjskiej zjednoczonej Administracyi skarbowej z d. 14 Lutego r. b. do L. 2953 dotyczące wymiaru stempla przy Sądowym uznaniu spadku albo przy wydawaniu pupilarnego lub z kurateli wychodzącego majątku w obligacyach publicznych znajdującego się, Rada Administracyjna do wiadomości publicznej w odpisie podaje.

Kraków dnia 10 Kwietnia 1849 r.

Prezes

P. MICHAŁOWSKI.

Sekretarz Jiny

WASILEWSKI.

Odpis od Nru 3903.

Odpis N. 2953. Rozporządzenie C. K. Galicyjskiej zjednoczonej Administracyi Skarbowej do wszystkich Administracyj kameralnych obwodowych i podwładnych Urzędów.

Wymiar stempla przy Sądowym uznaniu spadku albo przy wydawaniu pupilarnego lub z kurateli wychodzącego majątku w obligacjach znajdujących się.

Wysokie C. K. Ministerstwo Skarbu na zapytanie: czyli wymiar stempla do Sądowego uznania spadku albo przy wydawaniu majątku małoletnich lub w kurateli będących (§§ 55 56 patentu stemplowego z r. 1840) wartość nominalna, lub wedle kursu znajdujących się w depozycie publicznych obligacyj, wyrachowanym być ma? w porozumieniu się z C. K. Ministerstwem sprawiedliwości dekretem z d. 15 Stycznia 1849 r. Nr 41503, 1825 postanowiło, że publiczne obligacje w rzeczonych wydarzeniach według ich wartości obiegowej (Curswerthe) obrachowywane być mają to jest: jeżeli rzecz idzie o przyznanie spadku wedle kursu jaki miały w dniu śmierci pozostawiającego spadek, jeżeli zaś o oddanie majątku małoletnich, według wartości kursu w tymże dniu w którym rozporządzenie do oddania majątku wydanem zostaje.

Jeżeliby zaś w dniach oznaczonych notacya kursu miejsca nie miała; natenczas kurs najbliższej poprzedzającego dnia przy obrachowywaniu wziętym być ma za podstawę. Co niniejszym do wiadomości podaje się.

Lwów dnia 14 Lutego 1849 r.

Maciej de Krajewski C. K. Radzca Ministerstwa i Administrator przychodów skarbowych, Maurycy Drdacki de Ostrów Radzca-kameralny.

Ner 3905.

RADA ADMINISTRACYJNA

Okręgu Krakowskiego.

W zastosowaniu się do Odezwy Kommissyi Gubernialnej z d. 25 z. m. Ner 4262 Rada Administracyjna podaje do wiadomości iż P. Jan Haciski reskryptem Gubernatora Galicyi z d. 4 z. m. Nro 2808 tymczasowy wolny pobyt w Mieście Krakowie ma sobie dozwołać.

Kraków dnia 13 Kwietnia 1849 r.

Prezes

P. MICHAŁOWSKI.

Sekretarz Jlny

WASILEWSKI.

Ner 4504.

OBWIESZCZENIE.

RADA ADMINISTRACYJNA

Okręgu Krakowskiego.

Z powodu zaszłych świeżo wypadków w Okręgu tutejszym spokojności kraju zagrażających, — Rada Administracyjna dopełniając włożonego na siebie z strony Kommissyi Gubernialnej obowiązku, wzywa wszystkich mieszkańców, aby baczni na zgubne skutki jakieby z zastosowania w całej surowości prawa wojennego ku powściągnięciu zamiarów ludzi Rządowi opór stawiających na nich spłynąć musiały, — wszelkimi środkami o utrzymanie porządku starali się, każdego związku z kupiącemi się po lasach wystrzegali, i ani słowem, ani czynem wstępującym na tę błędną drogę żadnej nie dawali otuchy.

Kraków dnia 19 Kwietnia 1849 r.

Prezes

P. MICHAŁOWSKI.

Sekretarz Jlny

WASILEWSKI.

Ner 4879.

RADA MIASTA KRAKOWA.

Przy odezwie C. K. Kommissyi Gubernialnej z dnia 2 Marca 1849 r. Ner 3145 nadesłane sobie w odpisie tymczasowe urządzenie Rady Miasta Krakowa reskryptem JW. Naczelnika Rządu Galicyjskiego z d. 9 Lutego 1849 r. Ner 102 K. P. zatwierdzone, Rada Miasta podaje do wiadomości publicznej z tém dołożeniem, iż gdy na zasadzie rozporządzenia C. K. Kommissyi Gubernialnej z dnia 24 Lutego 1849 r. Ner 176 Praes. Komitet bezpieczeństwa publicznego w Mieście Krakowie na czas potrzeby zaprowadzonym został, przepisy zatém powołanego urządzenia Rady do czynności Policji wykonawczej odnoszące się, rzeczonym urządzeniem objęte, o ile temu Komitetowi powierzone zostały, przez czas trwania tego Komitetu, zawieszeniu ulegają.

Kraków dnia 16 Kwietnia 1849 r.

Vice-Prezes

J. PAPROCKI.

Z. Sekretarza Jlnego *Julian Estreicher.*

Ner 3145— Odpis.

Odnosnie do przepisu § 32 rozporządzenia z dnia 7 Września 1848 r. Ner 51 K. P. tymczasowe urządzenie Rady Miejskiej w Krakowie będzie następujące:

T Y T U Ł I.

Skład Rady i Wydziały.

Artykuł 1.

Rada Miasta Krakowa składa się z 40 Członków, oprócz Prezesa, Viceprezesa i Radców płatnych, którzyby z poza koła 40 Członków powołanymi być mogli, wszyscy mają głos stanowczy, z Sekretarza

Jeneralnego z głosem doradczym, z Dziennikarza, Archiwisty i potrzebnej liczby pomocniczych indywiduów, która po uorganizowaniu Gmin stanowczo orzeczona zostanie.

Artykuł 2.

Do składu Rady Miejskiej należy jeszcze 12 Zastępców, którzy w nieobecności Członków Rady aktualnych, lub zaszłej przeszkody, raz powołani dotąd pełnić będą obowiązki Radzców, dopóki nieobecność trwać będzie, a przeszkoda usunięta nie została.

Artykuł 3.

W Radzie Miejskiej dwa główne będą Wydziały i wszystkie Uchwały, rezolucyjne odpowiedzi i tym podobne pisma Rady ogólnej wychodzić będą z podpisem Prezesa lub Viceprezesa Rady Miejskiej, kontrasygnowane przez Sekretarza Jeneralnego z napisem „Rada Miasta Krakowa“ podobnież i z dwóch Jej Wydziałów z dołożeniem na boku „Wydział porządku i bezpieczeństwa“ lub „Wydział Administracji i Skarbu,“ stósownie do natury przedmiotu.

TYTUŁ II.

Zbieranie się Rady Wydziałów i oznaczenie zakresu działań tymczasowego.

Artykuł 4.

W Radzie ogólnej do obradowania i wydania ważnej Uchwały potrzeba kompletu najmniej 26 Członków licząc w to Prezesa, lub w jego zastępstwie Vice-Prezesa. Uchwała zapada prostą większością głosów obecnych Członków, wotowanie będzie głośne lub sekretne na wniosek trzech Członków Rady. W przypadku równości zdań, ta część równości, uchwałę stanowić będzie, na której jest zdanie Prezydującego, w razie zaś sekretnego wotowania i ztąd powstałej równości zdań,

Prezydujący równość tę rozstrzyga. Wotowanie przez Aklamacyą nie ma miejsca.

Artykuł 5.

Sekretarz Jeneralny lub jego zastępca prowadzi protokół Rady, w którym zapisać lub podyktować oddzielne zdanie wolno jest każdemu z Członków głosujących.

Artykuł 6.

W każdy poniedziałek, wyjąwszy święta przypadające, a w takim razie w każdym dniu następnym, Rada ogólna w godzinach popołudniowych, zbierać się będzie w miejscu zwykłe posiedzeń. Oprócz zaś obowiązkowej jednej na tydzień Sessyi, w zachodzącej potrzebie Prezes lub w jego zastępstwie Vice-Prezes zwoływać będzie Członków na Radę ogólną. W każdym innym dniu również Rada ogólna zwoływana być będzie mogła, na żądanie każdego Członka Rady, żądanie jednakże takie na piśmie z wyszczególnieniem potrzeby i przedmiotu obrady i podpisami dwóch innych Członków tejże Rady zaopatrzone, zanieść winni.

Artykuł 7.

Kwestycę do wotowania układa Prezydujący, po której przyjęciu przez Radę, taż Rada do wotowania przystępuje. Prezydujący głosy sekretne lub jawne zbiera, a Sekretarz je oblicza. Zgromadzeni Radcy nie mogą opuszczać posiedzenia przed jego ukończeniem, w przypadku koniecznym opuszczający posiedzenie winien przyczynę przywieść i od Prezydującego na oddalenie, zezwolenie otrzymać.

Artykuł 8.

Każde posiedzenie ogólne rozpoczynać się będzie od przeczytania

i przyjęcia protokołu Obrad, z poprzedzającego posiedzenia. Będzie utrzymywana lista dziennego porządku, i żaden wniosek obejmujący Projekt na posiedzeniu Rady Ogólnej, nie będzie mógł być przedstawionym jak tylko z kolei porządkowej, wyjąwszy jeżeliby wymagał spieszego załatwienia. Przedmioty z Referatów Radzców czynnych będą miały pierwszeństwo.

Artykuł 9.

Tak w porządku czynienia wniosków, jako też w porządku Obrad, żaden z Członków nie może zabierać głosu, wśród głosu innego Radzey głosy Prezes udziela, przerywających przywołuje do porządku.

Artykuł 10.

- a) Prezes jest głównym Organem Rady Miejskiej przez który Rada działania swe objawia.
- b) Dziennik podawczy widymowany będzie codzien przez Prezesa, lub w jego zastępstwie Vice-Prezesa, który na ogólnych posiedzeniach Rady, co tydzień przedstawionym być winien.
- c) Oddział straży policyjnej co do wykonania służby, ulega Prezesowi Rady Miejskiej.
- d) Policya wyższa jest przy Prezesie i on sam tąż kieruje, korespondencye w tym przedmiocie wynikające wychodzą pod jego imieniem, przez niego samego podpisane. Nadzór zaś pod tym względem wykonywa tylko Naczelnik Prowincyi, przez Radę Administracyjną, lub przez Kommissyą Gubernialną, i na tej drodze Prezes jednej z tych Władz, periodyczne rapporta zdawać jest obowiązany.
- e) Prezes przewodniczy także na Posiedzeniach Wydziału Administracyjnego i Skarbu.

- f) Na każdym jednak posiedzeniu któregokolwiek Wydziału Prezydencyą osobiście zająć się może.
- g) Prezes, lub w jego zastępstwie Vice-Prezes, przydziela Referata szczegółowym Wydziałom i następnie numeru Referentom z oznaczeniem, czyli Referat w ogólnej Radzie lub Wydziałowej decydowany być ma.
- h) Prezes przeznacza z liczby czterech płatnych Radców po dwóch, z niepłatnych sześciu po trzech do każdego z dwóch Wydziałów, o jakich niżej mowa. Zarządza porządkiem Biór, i w razie koniecznej potrzeby, może upoważnić jednego z Radców do przewodniczenia na posiedzeniu Wydziałowem.
- i) Prezes w razie potrzeby udziela Vice-Prezesowi uwolnienie od służby na dni ośm, równie on lub w jego zastępstwie Vice-Prezes udziela Sekretarzowi Jeneralnemu, Radcom płatnym i powołanym, niepłatnym, oraz Urzędnikom innym Rady, dozwoleń takowego na dni ośm. Petycyja o udzielenie Urlopu na dłuższy przeciąg czasu do Rady Ogólnej należy. Inni zaś Członkowie Rady chcący się wydaleć czasowo z Krakowa, winni są donieść o tém Prezesowi lub Vice-Prezesowi.
- k) Prezes czuwa nad tokiem całej służby, i obowiązany jest, Urzędników zaniedbania lub uchybień w służbie dopuszczających się, Radzie Ogólnej niezwłocznie przedstawić, a nawet w urzędowaniu tymczasowem zawieszać, przedstawiając to na najbliższem posiedzeniu Rady Ogólnej.
- l) Zadna wypłata z kassy na skutek Uchwały Rady Ogólnej nie może nastąpić, jak tylko w moc assygnacyi, która przez Prezesa, lub z

jego upoważnienia Vice-Prezesa podpisaną będzie. W przypadkach nagłych, Prezes kwoty Złp. 500 nieprzewyższające, nieczekając Uchwały Rady assygnować może, co w właściwym porządku Radzie przedstawi. Również assygnować będzie wszelkie wypłaty z funduszu pod jego dyspozycją na Budżecie przez Radę zostawionego.

Artykuł 11.

Radzcy niepłatni nie są obowiązani do wyrabiania Referatów, ani do godzin Biórowych stałej służby, lecz jedynie do zasiadania na posiedzeniach, od szczególnych jednak kommissoriów, komitetowo poruczonych, czynności i referatów takich, któreby z rodzaju swego, szczególnie tego wymagały, wymawiać się nie mogą.

Artykuł 12.

Za podstawę działalności Rady Miejskiej i jej Wydziałów, dopóki nie nastąpi zupełna uorganizacya Muncypalności, posłużą tymczasowo podane zasady z dnia 7 Września 1848 Ner 51 drukiem ogłoszone. Przedmioty zaś do Rady Miejskiej i jej Wydziałów, należec będą w ogólności te wszystkie, które dotąd były w zakresie b. Dyrekcji Policyi i C. K. Urzędu Cyrkularnego Krakowskiego, a nie są przydzielone Radzie Administracyjnej, postanowieniem z dnia 14 Października 1848 r. Ner 156 K. P.

Artykuł 13.

Przedmioty uchwale Rady Ogólnej ulegające, są następane.

- 1) Przedmioty ogólne dotyczące bezpieczeństwa i utrzymania porządku.
- 2) Uchwały dotyczące Petycyi Miasta.
- 3) Projekta odnoszące się do Organizacyi Muncypalności.

4) Projekta dotyczące majątku i wszelkich funduszków Miasta, oraz Instytutów Radzie Miejskiej przydzielonych, tak pod względem zbycia (alienacyi) i nabycia, jako też pod względem ogólnego zarządu Administracyi.

5) Układanie projektu do rocznego Budżetu Miejskiego, Instytutów podzielnorých i zakładów do Rady Miejskiej należących.

6) Odbiór i rewizya wszelkich rachunków Miejskich, niemniej wspólne z innymi właścicielami Władzami działania w kontrolowaniu oddziałów kassy i tych gałęzi Ekonomii Miejskiej, które z pieniędzy, materiałów lub efektów rachować się lub w składach swych utrzymać są obowiązane.

7) Przedsięwzięcie środków jakie w interesie Miasta za właściwe uzna.

8) Wszelkie Uchwały, które ogół Miasta obchodzić będą, oraz takie któreby z natury swojej obejmowały Rozporządzenia dla Wydziałów Rady, Biór, i służby niższej, lub zakładów pod jej bezpośrednim zarządem zostających.

9) Przedstawienie Kandydatów na Archipresbiteryą Parafialnego Kościoła Panny Maryi.

10) Zaprojektowanie nowych podatków tak zwanych gminnych na potrzeby Miasta i zakładów pod zarząd Rady bezpośrednio zostających.

11) Projekta do zmian niniejszego urządzenia tymczasowego dotyczące.

12) Na posady wakujące Urzędników i oficyalistów Rady, tymczasowo aż do powszechniej organizacyi Gmin, Rada Miejska już to Kandydatów przedstawia, już to sama na takowe nominuje, a to stosownie do tego, jak jest oddzielną Instrukcyą a mianowicie § 6 przepisu z dnia 14 Października 1848 r. Nr 157 K. P. zastrzeżonóm.

Artykuł 14.

Przedmioty na Radę Ogólną przychodzące po wysłuchaniu Opinii Wydziału właściwego decydowane będą.

Artykuł 15.

Dwa Wydziały porządku i bezpieczeństwa, tudzież Administracyi Skarbu, czynne będą ciągle w godzinach od 9 do 12 przed południem, a od 3 do 6 po południu, niewyłączając nawet dni świątecznych, w których od godziny 9 do 11 przed południem, czynnymi także być nieprzestaną, a oprócz tego szczegółowi Urzędnicy w Wydziale porządku i bezpieczeństwa wedle rodzaju służby, obowiązki swe bezwzględnie na godziny Biórowe pełnić będą.

Artykuł 16.

Wszelkie Uchwały i rezolucye w drodze wykonania zapadłych Uchwał Rady Ogólnej, lub na ich zasadzie wydawane, jako też w drodze prostego wykonania i zastosowania Ustaw obowiązujących wychodzące, do Wydziału Rady należeć będą.

Artykuł 17.

Nie mogą zasiadać Radcy w Radzie Ogólnej, i Radach szczegółowych, przy decydowaniu przedmiotów, dotyczących się ich osób i majątków, lub osób i majątków krewnych w linii prostej wszelkiego stopnia, w linii zaś pobocznej aż do stopnia 4 włącznie wedle kodexu cywilnego. Co także odnosi się do spowinowaconych w tychże samych stopniach.

Artykuł 18.

Jeżeliby Prezydujący miał przekonanie, iż wydana Uchwała przez którykolwiek Wydział, sprzeciwia się Ustawom lub rozporządzeniom

szczególnym, wolno mu wstrzymać wykonanie Uchwały Wydziałowej przez odmówienie *expediatur*, w tym jednak przypadku obowiązany jest przedmiot Uchwały takiej z Wydziału Administracyi i Skarbu, pod rozpoznanie Rady ogólnej na najbliższem posiedzeniu przedstawić; jeżeli zaś Uchwała takowa z wydziału porządku i bezpieczeństwa pochodzi, przedstawienie to Naczelnikowi Prowiacyi, przez pośrednictwo Komisji Gubernialnej wtedy uczynić jest obowiązany, skoroby Uchwała Rady Ogólnej zgodna z Uchwałą Wydziału naprzeciw przekonaniu Prezydującego w Radzie Ogólnej wypadła.

Artykuł 19.

Wydział porządku i bezpieczeństwa w Mieście Krakowie, składać się będzie z Vice-Prezesa, z dwóch Radzców płatnych i trzech niepłatnych; komplet posiedzenia Wydziału przynajmniej z trzech Członków łącznie z Prezydującym składać się winien, w którym większość zdań według tego co jest w artykule 4 powiedziane, stanowić będzie. Gdy do Wydziału tego przydzielone są szczegółowe Bióra b. Dyrekcyi policyi, przeto aż do organizacyi na stan cały nastąpić mający pełnić będą swą służbę. Listę służby Biór, Rada Ogólna stanowi. Wydział Sądowy liczy się do Wydziału porządku i bezpieczeństwa.

Artykuł 20.

Wydział Administracyi i Skarbu, składać się będzie: z Prezesa, lub w jego zastępstwie Vice-Prezesa, z dwóch Radzców płatnych i trzech niepłatnych. Komplet posiedzeń Wydziału przynajmniej z trzech Członków łącznie z Prezydującym składać się winien, w którym większość zdań, wedle tego co w artykule 4 rzezone, stanowić będzie, listę Biór ustawi Rada Ogólna.

Artykuł 21.

Sekretarz Jeneralny z głosem doradczym na każdym posiedzeniu Rady pełnej i każdego Wydziału znajdować się będzie, którego jednakże zastępstwo Prezes w razie potrzeby zarządzić może.

Artykuł 22.

W wydziale porządku i bezpieczeństwa przechodzić będą przedmioty z natury swój porządku, i bezpieczeństwa dotyczące się, jakimi są wszystkie policyjne.

Artykuł 23.

Wydział Administracyi i Skarbu zajmować się będzie interesami majątku Miejskiego, mianowicie własnością Miejską, funduszami i dochodami Miejskimi, Instytutowemi, kwaterniczemi, handlowemi, i kongregacyi kupieckiej dotyczącemi, Budowniczeni, korespondencyami w obronie Praw Miejskich na drodze Sądowej, interesami Cechów i Zgromadzeń, rozkładem podatków w razie poruczenia tego Radzie, i wszystkimi Administracyi Miejskiej dotyczącemi.

Artykuł 24.

Dokąd dla Wydziałów porządku i bezpieczeństwa, oraz Administracyi Skarbu, nowe przepisy wadane nie będą, Rada Miejska trzymać się ma przepisów, przez Rządy Krajowe wydanych.

Kraków dnia 2 Marca 1849 r.

Nro 3585.

KUNDMACHUNG.

Von der k. k. Kameral-Bezirks-Verwaltung in Krakau wird zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß zur Wiederverpachtung des Bezuges der allgemeinen Verzehrungssteuer, von der Fleischausschrottung und der Viehschlachtungen in mehreren Pachtbezirken des Krakauer Gebietes eine wiederholte Lizitation auf die Zeit vom Tage der Uebernahme des Pachtobjektes bis Ende Oktober 1850 im Amtsflokale der k. k. Kameral-Bezirks-Verwaltung in Krakau an den nachstehenden Tagen vorgenommen wird.

Post Nro	Pachtbezirk	Ausrufspreis in Gzje		Die Lizitation findet Statt		Anmerkung
		fl.	kr.	Vormittag	Nachmittag	
1.	Liszki	3193	15	25 April	»	Das Vadium beträgt den 10 Theil des Ausrufspreises.
2.	Prądnik czerwony	967	5	»	25 April	
3.	Jaworzno	1512	—	26 April	»	
4.	Chełmek	299	30	»	26 April	
5.	Alwernia	1005	—	27 April	»	

Schriftliche Offerten müssen den Tag vor der abzuhaltenden Lizitation bei dem Vorstande der k. k. Kameral-Bezirks-Verwaltung in Krakau überreicht werden.

Anbothe werden auch unter dem Ausrufspreise angenommen. Die übrigen Lizitations-Bedingungen können bei der k. k. Kameral-Bezirks-Verwaltung in Krakau eingesehen werden.

Krakau den 15 April 1849.

Raynoschek.

Nro 3220.

KUNDMACHUNG.

Nachdem bei der am 29 März 1849 abgehaltenen Lizitation zur Wiederverpachtung der Wegmauthitazion Czyżyny kein Pachtlustiger erschienen ist, so wird am 30 April 1849 eine zweite Lizitation abgehalten werden.

Die Verpachtung geschieht auf die Zeit vom 1 Juni bis Ende Oktober 1849, der Ausrufspreis beträgt 2010 fl. 30 Kr. und das vor der Lizitation zu erlegende Vadium 335 fl. 5 Kr. C.Mze.

Die übrigen Lizitations- Bedingungen können in den gewöhnlichen Amtsstunden bei der k. k. Kameral-Bezirks-Verwaltung in Krakau eingesehen werden.— Von der k. k. Kameral-Bezirks-Verwaltung.

Krakau den 15 April 1849.

Rannoschef.

Nro 1652.

W IMIENIU

NAJJASNIEJSZEGO FRANCISZKA JÓZEFA I.

CESARZA AUSTRYI, KRÓLA &

CESARSKO KRÓLEWSKI TRYBUNAŁ

Miasta Krakowa i jego Okregu.

Wydał wyrok następujący: Działo się w Krakowie w domu Władz Sądowych na audyencyi publicznej C. K. Trybunału M. Krakowa i jego Okregu W y d z. I. dnia dwudziestego pierwszego Marca tysiąc ośmset czterdziestego dziewiątego roku. W y d z i a ł I. Obecni. Pareński

Sędzia Prezydujący. Sędziowie Boguński, Czech. Librowski Pisarz.
(podpisano) Pareński, Librowski.

Na skutek wniesionego na dniu dzisiejszym przez Franciszka Wolff kupca podania do Nru 1652 D. T. iż jest w stanie niewypłacalności, obok czego tenże proszący złożył klucze od kramu swego żelaznego. Cesarsko Królewski Trybunał na zasadzie art. 1 i 5 K. H. K. III. oraz postępując w porządku art. 13, 18, 19, 21 K. H. Księ. IV. handel towarów żelaznych w kramie Rządowym pod Nro 84 obok kramów bogatych pod firmą Franciszka Wolff istniejący z dniem dzisiejszym to jest 21 Marca 1849 r. za upadły ogłasza, C. K. Sąd Pokoju M. Krakowa Okręgu I. wzywa o przyłożenie pieczęci na całym majątku upadłego, a następnie osobę tegoż pod baczne oko Rady Miejskiej oddaje. Kuratorem upadłości P. Tomasza Asta Kupca i Obywatela M. Krakowa mianuje, zaś na Kommissarza upadłości z grona swego Sędziego Boguńskiego wyznacza, i przez publiczne pisma Wyrok swój ogłosić ustanawia. Wpis w ilości złotych polskich 6 tymczasowo ustanawia, który po zrealizowaniu massy przedewszystkiem opłaconym być ma. Osądzono w I. Instancyi z Exekucją tymczasową bez kaucyi. (podpisano) J. Pareński, Librowski. Zaleca i rozkazuje wszystkim Komornikom Sądowym (których się to tyczy) aby Wyrok niniejszy wyeksekwowali. Prokuratorom, aby tego dopilnowali. Komendantom i Urzędnikom siły zbrojnej, aby wojskowej dodali pomocy (gdy o to prawnie wezwanymi będą). (podpisano J. Pareński, Librowski. Zgodność niniejszego Wyroku z swym orginałem co do słowa świadczy C. K. Trybunał M. Krakowa i jego Okręgu. — Kraków d. 21 Marca 1849 r.

(2 r.)

Pisarz Librowski.

RADA MIASTA KRAKOWA.

Przy odezwie C. K. Kommissyi Gubernialnej z dnia 2 Marca 1849 r. Ner 3145 nadesłane sobie w odpisie tymczasowe urządzenie Rady Miasta Krakowa reskryptem JW. Naczelnika Rządu Galicyjskiego z d. 9 Lutego 1849 r. Ner 102 K. P. zatwierdzone, Rada Miasta podaje do wiadomości publicznej z tem dołożeniem, iż gdy na zasadzie rozporządzenia C. K. Kommissyi Gubernialnej z dnia 24 Lutego 1849 r. Ner 176 Praes. Komitet bezpieczeństwa publicznego w Mieście Krakowie na czas potrzeby zaprowadzonym został, przepisy zatem powołanego urządzenia Rady do czynności Policji wykonawczej odnoszące się, rzeźczonem urządzeniem objęte, o ile temu Komitetowi powierzone zostały, przez czas trwania tego Komitetu, zawieszeniu ulegają.

Kraków dnia 16 Kwietcia 1849 r.

Vice-Prezes

J. PAPROCKI.

Z. Sekretarza Jlnego *Julian Estreicher.*

Ner 3145— Odpis.

Oдноśnie do przepisu § 32 rozporządzenia z dnia 7 Września 1848 r. Ner 51 K. P. tymczasowe urządzenie Rady Miejskiej w Krakowie będzie następujące:

T Y T U Ł I.

Skład Rady i Wydziały.

Artykuł 1.

Rada Miasta Krakowa składa się z 40 Członków, oprócz Prezesa, Viceprezesa i Radzców płatnych, którzyhy z poza koła 40 Członków powołanymi być mogli, wszyscy mają głos stanowczy, z Sekretarza Jeneralnego z głosem doradczym, z Dziennikarza, Archiwisty i potrzebnej liczby pomocniczych indywiduów, która po uorganizowaniu Gmin stanowczo orzeczona zostanie.

Artykuł 2.

Do składu Rady Miejskiej należy jeszcze 12 Zastępców, którzy w nieobecności Członków Rady aktualnych, lub zaszłej przeszkody, raz powołani dotąd pełnić będą obowiązki Radców, dopóki nieobecność trwać będzie, a przeszkoda usunięta nie została.

Artykuł 3.

W Radzie Miejskiej dwa główne będą Wydziały i wszystkie Uchwały, rezolucyjne odpowiedzi i tym podobne pisma Rady ogólnej wychodzić będą z podpisem Prezesa lub Viceprezesa Rady Miejskiej, kontrasygnowane przez Sekretarza Jeneralnego z napisem „Rada Miasta Krakowa“ podobnież i z dwóch Jej Wydziałów z dołożeniem na boku „Wydział porządku i bezpieczeństwa“ lub „Wydział Administracyi i Skarbu,“ stosownie do natury przedmiotu.

TYTUŁ II.

Zbieranie się Rady Wydziałów i oznaczenie zakresu działań tymczasowego.

Artykuł 4.

W Radzie ogólnej do obradowania i wydania ważnej Uchwały potrzeba kompletu najmniej 26 Członków licząc w to Prezesa, lub w jego zastępstwie Vice-Prezesa. Uchwała zapada prostą większością głosów obecnych Członków, wotowanie będzie głośne lub sekretne na wniosek trzech Członków Rady. W przypadku równości zdań, ta część równości, uchwałę stanowić będzie, na której jest zdanie Prezydującego, w razie zaś sekretnego wotowania i zjazd powstałej równości zdań, Prezydujący równość tę rozstrzyga. Wotowanie przez Aklamacyą nie ma miejsca.

Artykuł 5.

Sekretarz Jeneralny lub jego zastępca prowadzi protokół Rady, w którym zapisać lub podyktować oddzielne zdanie wolno jest każdemu z Członków głosujących.

Artykuł 6.

W każdy poniedziałek, wyjąwszy święta przypadające, a w takim razie w każdym dniu następnym, Rada ogólna w godzinach popołudniowych, zbierać się będzie w miejsce zwykłe posiedzeń. Oprócz zaś obo-

wiązkowej jednej na tydzień Sessyi, w zachodzącej potrzebie Prezes lub w jego zastępstwie Vice-Prezes zwoływać będzie Członków na Radę ogólną. W każdym innym dniu również Rada ogólna zwoływana być będzie mogła, na żądanie każdego Członka Rady, żądanie jednakże takie na piśmie z wyszczególnieniem potrzeby i przedmiotu obrady i podpisami dwóch innych Członków tejże Rady zaopatrzone, zanieść winni.

Artykuł 7.

Kwestyę do wotowania układa Prezydujący, po której przyjęciu przez Radę, taż Rada do wotowania przystępuje. Prezydujący głosy sekretne lub jawne zbiera, a Sekretarz je oblicza. Zgromadzeni Radzcy nie mogą opuszczać posiedzenia przed jego ukończeniem, w przypadku koniecznym opuszczający posiedzenie winien przyczynę przywieść i od Prezydującego na oddalenie, zezwolenie otrzymać.

Artykuł 8.

Każde posiedzenie ogólne rozpoczynać się będzie od przeczytania i przyjęcia protokołu Obrad, z poprzedzającego posiedzenia. Będzie utrzymywana lista dziennego porządku, i żaden wniosek obejmujący Projekt na posiedzeniu Rady Ogólnej, nie będzie mógł być przedstawionym jak tylko z kolei porządkowej, wyjąwszy jeżeliby wymagał spieszego załatwienia. Przedmioty z Referatów Radzców czynnych będą miały pierwszeństwo.

Artykuł 9.

Tak w porządku czynienia wniosków, jako też w porządku Obrad, żaden z Członków nie może zabierać głosu, wśród głosu innego Radzcy głosy Prezes udziela, przerywających przywołuje do porządku.

Artykuł 10.

- a) Prezes jest głównym Organem Rady Miejskiej przez który Rada działania swe objawia.
- b) Dziennik podawczy widymowany będzie codziennie przez Prezesa, lub w jego zastępstwie Vice-Prezesa, który na ogólnych posiedzeniach Rady, co tydzień przedstawionym być winien.

- c) Oddział straży policyjnej co do wykonania służby, ulega Prezesowi Rady Miejskiej.
- d) Policyja wyższa jest przy Prezesie i on sam tąż kieruje, korespondencye w tym przedmiocie wynikające wychodzą pod jego imieniem, przez niego samego podpisane. Nadzór zaś pod tym względem wykonywa tylko Naczelnik Prowincyi, przez Radę Administracyjną, lub przez Kommissyą Gubernialną, i na tej drodze Prezes jednej z tych Władz, periodyczne rapporta zdawać jest obowiązany.
- e) Prezes przewodniczy także na Posiedzeniach Wydziału Administracyjnego i Skarbu.
- f) Na każdym jednak posiedzeniu któregokolwiek Wydziału Prezydencyą osobiście zająć się może.
- g) Prezes, lub w jego zastępstwie Vice-Prezes, przydziela Referata szczegółowym Wydziałom i następnie numeru Referentom z oznaczeniem, czyli Referat w ogólnej Radzie lub Wydziałowej decydowany być ma.
- h) Prezes przeznaczą z liczby czterech płatnych Radzców po dwóch, z niepłatnych sześciu po trzech do każdego z dwóch Wydziałów, o jakich niżej mowa. Zarządza porządkiem Biór, i w razie koniecznej potrzeby, może upoważnić jednego z Radzców do przewodniczenia na posiedzeniu Wydziałowém.
- i) Prezes w razie potrzeby udziela Vice-Prezesowi uwolnienie od służby na dni ośm, równie on lub w jego zastępstwie Vice-Prezes udziela Sekretarzowi Jeneralnemu, Radzcom płatnym i powołanym, niepłatnym, oraz Urzędnikom innym Rady, dozwoleń takowego na dni ośm. Petycyą o udzielenie Urlopu nu dłuższy przeciąg czasu do Rady Ogólnej należy. Inni zaś Członkowie Rady chcący się wydalic ezasowo z Krakowa, winni są doniesć o tém Prezesowi lub Vice-Prezesowi.
- k) Prezes czuwa nad tokiem całej służby, i obowiązany jest, Urzędników zaniedbania lub uchybień w służbie dopuszczających się, Radzie Ogólnej niezwłocznie przedstawić, a nawet w urzędowaniu

tymczasowem zawieszać, przedstawiając to na najbliższem posiedzeniu Rady Ogólnej.

- 1) Zadna wypłata z kassy na skutek Uchwały Rady Ogólnej nie może nastąpić, jak tylko w moc assygnacji, która przez Prezesa, lub z jego upoważnienia Vice-Prezesa podpisaną będzie. W przypadkach nagłych, Prezes kwoty Złp. 500 nieprzewyższające, nieczekając Uchwały Rady assygnować może, co w właściwym porządku Radzie przedstawi. Również assygnować będzie wszelkie wypłaty z funduszu pod jego dyspozycyą na Budżecie przez Radę zostawionego.

Artykuł 11.

Radzcy niepłatni nie są obowiązani do wyrabiania Referatów, ani do godzin Biórowych stałej służby, lecz jedynie do zasiadania na posiedzeniach, od szczególnych jednak kommissoriów, komitetowo poruczonych, czynności i referatów takich, któreby z rodzaju swego, szczególnie tego wymagały, wynawiać się nie mogą.

Artykuł 12.

Za podstawę działalności Rady Miejskiej i jej Wydziałów, dopóki nie nastąpi zupełna uorganizacya Municypalności, posłużą tymczasowo podane zasady z dnia 7 Września 1848 Ner 51 drukiem ogłoszone. Przedmioty zaś do Rady Miejskiej i jej Wydziałów, należec będą w ogólnosci te wszystkie, które dotąd były w zakresie b. Dyrekcyi Policji i C. K. Urzędu Cyrkularnego Krakowskiego, a nie są przydzielone Radzie Administracyjnej, postanowieniem z dnia 14 Października 1848 r. Ner 156 K. P.

Artykuł 13.

Przedmioty uchwale Rady Ogólnej ulegające, są następune.

- 1) Przedmioty ogólne dotyczące bezpieczeństwa i utrzymania porządku.
- 2) Uchwały dotyczące Petycji Miasta.
- 3) Projekta odnoszące się do Organizacyi Municypalności.
- 4) Projekta dotyczące majątku i wszelkich funduszków Miasta, oraz Instytutów Radzie Miejskiej przydzielonych, tak pod względem zbycia

(alienacyi) i nabycia, jako też pod względem ogólnego zarządu Administracyi.

5) Układanie projektu do rocznego Budżetu Miejskiego, Instytutów podzielnorých i zakładów do Rady Miejskiej należących.

6) Odbiór i rewizya wszelkich rachunków Miejskich, niemniej wspólne z finemii właściwemi Władzami działania w kontrolowaniu oddziałów kassy i tych gałęzi Ekonomii Miejskiej, które z pieniędzy, materiałów lub efektów rachować się lub w składach swych utrzymać są obowiązane.

7) Przedsiębranie środków jakie w interesie Miasta za właściwe uzna.

8) Wszelkie Uchwały, które ogół Miasta obchodzić będą, oraz takie któreby z natury swojej obejmowały Rozporządzenia dla Wydziałów Rady, Biór, i służby niższej, lub zakładów pod jej bezpośrednim zarządem zostających.

9) Przedstawienie Kandydatów na Archipresbiterya Parafialnego Kościoła Panny Maryi.

10) Zaprojektowanie nowych podatków tak zwanych gminnych na potrzeby Miasta i zakładów pod zarządem Rady bezpośrednio zostających.

11) Projekta do zmian niniejszego urządzenia tymczasowego dotyczące.

12) Na posady wakujące Urzędników i oficyalistów Rady, tymczasowo aż do powszechnej organizacyi Gmin, Rada Miejska już to Kandydatów przedstawia, już to sama na takowe nominuje, a to stosownie do tego, jak jest oddzielną Instrukcyą a mianowicie § 6 przepisu z dnia 14 Października 1848 r. Nr 157 K. P. zastrzeżonem.

Artykuł 14.

Przedmioty na Radę Ogólną przychodzące po wysłuchaniu Opinii Wydziału właściwego decydowane będą.

Artykuł 15.

Dwa Wydziały porządku i bezpieczeństwa, tudzież Administracyi Skarbu, czynne będą ciągle w godzinach od 9 do 12 przed południem, a od 3 do 6 po południu, niewyjąwszy nawet dni świątecznych, w których od godziny 9 do 11 przed południem, czynnymi także być nieprzestaną, a oprócz tego szczegółowi Urzędnicy w Wydziale porządku

i bezpieczeństwa wedle rodzaju służby, obowiązki swe bezwzględnie na godziny Biórowe pełnić będą.

Artykuł 16.

Wszelkie Uchwały i rezolucyje w drodze wykonania zapadłych Uchwał Rady Ogólnej, lub na ich zasadzie wydawane, jako też w drodze prostego wykonania i zastosowania Ustaw obowiązujących wychodzące, do Wydziału Rady należeć będą.

Artykuł 17.

Nie mogą zasiadać Radcy w Radzie Ogólnej, i Radach szczegółowych, przy decydowaniu przedmiotów, dotyczących się ich osób i majątków, lub osób i majątków krewnych w linii prostej wszelkiego stopnia, w linii zaś pobocznej aż do stopnia 4 włącznie wedle kodexu cywilnego. Co także odnosi się do spowinowaconych w tychże samych stopniach.

Artykuł 18.

Jeżeliby Prezydujący miał przekonanie, iż wydana Uchwała przez którykolwiek Wydział, sprzeciwia się Ustawom lub rozporządzeniom szczególnym, wolno mu wstrzymać wykonanie Uchwały Wydziałowej przez odmówienie *expediatur*, w tym jednak przypadku obowiązany jest przedmiot Uchwały takiej z Wydziału Administracyi i Skarbu, pod rozpoznanie Rady ogólnej na najbliższem posiedzeniu przedstawić; jeżeli zaś Uchwała takowa z wydziału porządku i bezpieczeństwa pochodni, przedstawienie to Naczelnikowi Prowincyi, przez pośrednictwo Komiszyi Gubernialnej wtedy uozynić jest obowiązany, skoroby Uchwała Rady Ogólnej zgodna z Uchwałą Wydziału naprzeciw przekonaniu Prezydującego w Radzie Ogólnej wypadła.

Artykuł 19.

Wydział porządku i bezpieczeństwa w Mieście Krakowie, składać się będzie z Vice-Prezesa, z dwóch Radców płatnych i trzech niepłatnych; komplet posiedzenia Wydziału przynajmniej z trzech Członków łącznie z Prezydującym składać się winien, w którym większość zdań według tego co jest w artykule 4 powiedziane, stanowić będzie. Gdy do Wydziału tego przydzielone są szczegółowe Bióra b. Dyrekcyi

policyi, przeto aż do organizacyi na stan cały nastąpić mający pełnić będą swą służbę. Listę służby Biór, Rada Ogólna stanowi. Wydział Sądowy liczy się do Wydziału porządku i bezpieczeństwa.

Artykuł 20.

Wydział A administracyi i Skarbu, składać się będzie: z Prezesa, lub w jego zastępstwie Vice-Prezesa, z dwóch Radców płatnych i trzech niepłatnych. Komplet posiedzeń Wydziału przynajmniej z trzech Członków łącznie z Prezydującym składać się winien, w którym większość zdań, wedle tego co w artykule 4 rzezzone, stanowić będzie, listę Biór ustanowi Rada Ogólna.

Artykuł 21.

Sekretarz Jeneralny z głosem doradczym na każdym posiedzeniu Rady pełnej i każdego Wydziału znajdować się będzie, którego jednakże zastępstwo Prezes w razie potrzeby zarządzić może.

Artykuł 22.

W wydziale porządku i bezpieczeństwa przechodzić będą przedmioty z natury swój porządku, i bezpieczeństwa dotyczące się, jakimi są wszystkie poliejne.

Artykuł 23.

Wydział Administracyi i Skarbu zajmować się będzie interesami majątku Miejskiego, mianowicie własnością Miejską, funduszami i dochodami Miejskimi, Instytutowemi, kwaterniczemi, handlowemi, i kongregacyi kupieckiej dotyczącemi, Budowniczymi, korespondencyami w obronie Praw Miejskich na drodze Sądowej, interesami Cechów i Zgromadzeń, rozkładem podatków w razie poruczenia tego Radzie, i wszystkimi Administracyi Miejskiej dotyczącemi.

Artykuł 24.

Dokąd dla Wydziałów porządku i bezpieczeństwa, oraz Administracyi Skarbu, nowe przepisy wadane nie będą, Rada Miejska trzymać się ma przepisów, przez Rządy Krajowe wydanych.

Kraków dnia 2 Marca 1849 r.